
TEMATICKÝ CELEK                                                                                                                                                                                                                                                                                             

„Slavíme spolu“ 

                                                                               TŘÍDA „Sluníčko“ 

Podtéma: KARNEVAL (24.-28.2.2025) 

• chápat slovní vtip a humor 

• mít povědomí o významu péče o čistotu a zdraví, o významu aktivního pohybu a zdravé výživy 

• osvojit si elementární poznatky o okolním prostředí, které jsou dítěti blízké, pro ně smysluplné a 
přínosné, zajímavé a jemu pochopitelné a využitelné pro další učení a životní praxi 

• poznat a vymyslet jednoduchá synonyma, homonyma a antonyma 

• uplatňovat návyky v základních formách společenského chování ve styku s dospělými i s dětmi 
(zdravit známé děti i dospělé, rozloučit se, poprosit, poděkovat, vzít si slovo až když druhý 
domluví, požádat o pomoc, vyslechnout sdělení, uposlechnout pokyn apod.) 

• vnímat, co si druhý přeje či potřebuje, vycházet mu vstříc (chovat se citlivě a ohleduplně k 
slabšímu či postiženému dítěti, mít ohled na druhého a soucítit s ním, nabídnout mu pomoc 
apod.) 

• vyjadřovat samostatně a smysluplně myšlenky, nápady, pocity, mínění a úsudky ve vhodně 
zformulovaných větách 

• zacházet šetrně s vlastními i cizími pomůckami, hračkami, věcmi denní potřeby, s knížkami, s 
penězi apod. 

 

Povídáme si, čteme, recitujeme:   

KK „Co jsem dělal o víkendu“ a „Za co půjdu na karneval?“ 

Báseň „Šašek“ 

Četba z knihy Malá čarodějnice „Karneval v lese“ 

Zpíváme: 

HPH „Modrají se pomněnečky“ 

Malujeme, tvoříme: 

Výzdoba třídy – „Klauni“ 



Cvičíme a hrajeme si: 

Karneval – hry s balónky, tanec masek, karnevalové hry a soutěže 

PH „Ukaž co je na kartičce“ 

Další činnosti: 

Smazatelné pracovní listy s karnevalovou tematikou 

Tematické omalovánky 

Konstruktivní hry – stavebnice Lego, Duplo, Molto 

TDŠ -PL – „Klaunovy balónky“ – používání předložek, orientace v prostoru 

          GM – „Míč“ – nácvik čáry zleva doprava 

Mladší děti  PL –„ Šašek Vašek“ – vymalovat obrázek dle značek 

                     GM – „Kobylka“ – nácvik horního oblouku 

 

 



 

Šašek 

Šašek dělá legraci, 

 má to přece na práci. 

Rozhazuje rukama, 

vykopává nohama. 

Zadečkem si zavrtí, 

a pak mává na děti. 

Široce se usměje, 

hezký den ti popřeje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


